Wiadomo
też, że Anna Iwanowna przystała, by podstoli, który nie odważył się w obec-
ności ministra powiedzieć wszystkiego, co mu zlecono, wręczył jej także tajny
memoriał. Zdaniem Magnana Potocki sam miał spisać ów tekst35, ale przekazał
go dopiero 26 lipca / 6 sierpnia 1730 r. Już po powrocie z misji Antoni Potocki
poinformował francuskiego posła Montiego, że spotkał się także z oberprokura-
torem Pawłem Jagużyńskim i ks. Aleksiejem Michajłowiczem Czerkaskim; roz-
mawiał z nimi podobno o ewentualnej kandydaturze Stanisława Leszczyńskiego

emisariusza przyjmują z wielkimi honorami.

Jak się zdaje, podstoli dość skutecznie zadziałał też
na rzecz własnych interesów, przygotowując grunt pod objęcie w posiadanie dóbr
Hory-Horki – efekty tych rozmów skonsumował w przyszłym roku, gdy ponownie
przybył do Moskwy48. Otrzymał też odpowiedzi na list prymasa oraz na własny
memoriał (datowane na 31 lipca / 11 sierpnia i 1/12 sierpnia 1730 r.). W liście do
prymasa wyrażono ukontentowanie z poselstwa i zadeklarowano chęć zachowania
dobrej harmonii i konfi dencji z Rzecząpospolitą oraz oględnie podziękowano za
przekazanie „osobliwego zdania” w różnych ważnych sprawach49.